Elektron-ETTO s.r.o.
Hustopeče nad Bečvou  •  IČO: 26906040  •  DIČ: CZ26906040
tel.: +420 581 626 366  •  info@etto.cz  •  www.etto.cz
Elektron-ETTO s.r.o.  •  Herstellung von Heizelementen  •  www.etto.cz Seite 1
Katalog der Heizelemente
Zur Erwärmung von Flüssigkeiten
Standardabmessungen und Leistungsvarianten aus dem Lieferprogramm der Elektron-ETTO s.r.o.
Elektron-ETTO s.r.o. fertigt ein vollständiges Programm von Rohrheizkörpern für die direkte und indirekte Erwärmung von

Material der Heizstäbe und des Flansches (siehe Tabelle).
Ausführungstabelle (Typ 01122/. . . 0)
Typenbezeichnung W V Heizlänge (mm) Lager
1122/0010 1,5 kW 230 V 270 Nein
1122/0011 1,5 kW 230 V 150 Ja
1122/4011 1,5 kW 230 V 150 Ja
1122/4012 1,5 kW 230 V 290 Nein
1122/0020 2 kW 230 V 178 Ja
1122/4020 2 kW 230 V 178 Ja
1122/4022 2 kW 230 V 340 Nein
1122/0030 2,4 kW 230 V 203 Ja
1122/4030 2,4 kW 230 V 203 Ja
1122/4032 2,4 kW 230 V 360 Nein
1122/0040 3 kW 230 V 240 Ja
1122/4040 3 kW 230 V 240 Ja
1122/4043 3 kW 230 V 390 Nein
1122/0050 4 kW 230 V 303 Ja
1122/4050 4 kW 230 V 303 Ja
Elektron-ETTO s.r.o.
Hustopeče nad Bečvou  •  IČO: 26906040  •  DIČ: CZ26906040
tel.: +420 581 626 366  •  info@etto.cz  •  www.etto.cz
Elektron-ETTO s.r.o.  •  Herstellung von Heizelementen  •  www.etto.cz Seite 3
1122/4052 4 kW 230 V 420 Nein
1122/0060 4,5 kW 230 V 333 Ja
1122/4060 4,5 kW 230 V 333 Ja
1122/4062 4,5 kW 230 V 500 Nein
1122/0065 5 kW 230 V 365 Nein
1122/0070 6 kW 230 V 428 Ja
1122/4070 6 kW 230 V 428 Ja
1122/4072 6 kW 230 V 520 Nein
1122/0080 7,5 kW 400 V 520 Ja
1122/4080 7,5 kW 400 V 520 Ja
1122/2082 7,5 kW 400 V 610 Nein
1122/4082 7,5 kW 400 V 610 Nein
1122/0090 9 kW 400 V 615 Ja
1122/4092 9 kW 400 V 650 Nein
1122/0100 10 kW 400 V 700 Nein
1122/0110 12 kW 400 V 800 Nein
Ausführung des Heizkörpers — Gewinde, Material der Heizstäbe und des Flansches
Ausführung Gewinde Stabmaterial Flanschmaterial
0 M48 x 2 Cu vernickelt Messing
1 G 6/4" Cu vernickelt Messing
2 M48 x 2 Cu Messing
3 G 6/4" Cu Messing
4 M48 x 2 Edelstahl Messing
5 G 6/4" Edelstahl Messing
6 M48 x 2 Edelstahl Edelstahl
7 G 6/4" Edelstahl Edelstahl
Elektron-ETTO s.r.o.
Hustopeče nad Bečvou  •  IČO: 26906040  •  DIČ: CZ26906040

Material der Heizstäbe und des Flansches (siehe Tabelle).
Ausführungstabelle (Typ 91573/. . . 0)
Typenbezeichnung W V Heizlänge (mm)
91573/0010 1,5 kW 230 V 240
91573/0011 1,5 kW 230 V 240
91573/0020 2 kW 230 V 240
91573/0030 2,4 kW 230 V 240
91573/0040 3 kW 230 V 240
91573/0050 4 kW 230 V 305
91573/0060 4,5 kW 230 V 335
91573/0065 5 kW 230 V 365
91573/0070 6 kW 230 V 430
91573/0080 7,5 kW 400 V 520
91573/2082 7,5 kW 400 V 610
91573/0090 9 kW 400 V 615
91573/4092 9 kW 400 V 650
91573/0100 10 kW 400 V 700
91573/0110 12 kW 400 V 800
Elektron-ETTO s.r.o.
Hustopeče nad Bečvou  •  IČO: 26906040  •  DIČ: CZ26906040
tel.: +420 581 626 366  •  info@etto.cz  •  www.etto.cz
Elektron-ETTO s.r.o.  •  Herstellung von Heizelementen  •  www.etto.cz Seite 5
Ausführung des Heizkörpers — Gewinde, Material der Heizstäbe und des Flansches
Ausführung Gewinde Stabmaterial Flanschmaterial
0 M48 x 2 Cu vernickelt Messing
1 G 6/4" Cu vernickelt Messing
2 M48 x 2 Cu Messing
3 G 6/4" Cu Messing
4 M48 x 2 Edelstahl Messing
5 G 6/4" Edelstahl Messing
6 M48 x 2 Edelstahl Edelstahl
7 G 6/4" Edelstahl Edelstahl
Elektron-ETTO s.r.o.
Hustopeče nad Bečvou  •  IČO: 26906040  •  DIČ: CZ26906040
tel.: +420 581 626 366  •  info@etto.cz  •  www.etto.cz
Elektron-ETTO s.r.o.  •  Herstellung von Heizelementen  •  www.etto.cz Seite 6
Typ 01694/. . . .
Einphasiger Heizkörper für die direkte Wassererwärmung in Boilern.
Ausführungstabelle (Typ 01694/. . . 0)
Ausführung U [V] P [W] Lz L2 Stabmaterial
010 230 1000 215 114 Cu, vernickelt
020 230 1350 210 90 Cu, vernickelt
030 230 1600 300 190 Cu, vernickelt
040 230 1750 270 175 Cu, vernickelt
050 230 2400 375 275 Cu, vernickelt
060 230 2000 375 170 Cu, vernickelt
070 230 850 155 50 Cu, vernickelt
080 120 1000 240 145 Cu, vernickelt
011 230 1000 215 114 Cu
021 230 1350 210 90 Cu
031 230 1600 300 190 Cu
041 230 1750 270 175 Cu
051 230 2400 375 275 Cu
061 230 2000 375 170 Cu
071 230 850 155 50 Cu
Elektron-ETTO s.r.o.
Hustopeče nad Bečvou  •  IČO: 26906040  •  DIČ: CZ26906040
tel.: +420 581 626 366  •  info@etto.cz  •  www.etto.cz
Elektron-ETTO s.r.o.  •  Herstellung von Heizelementen  •  www.etto.cz Seite 7
Typ 01855/. . . .
Einphasiger Heizkörper für die direkte Wassererwärmung in Boilern. Maximaler Betriebsdruck 1 MPa. Das Material der
Heizstäbe ist Kupfer, vernickeltes Kupfer oder Edelstahl, je nach dem Material des Behältermantels.
Ausführungstabelle (Typ 01855/. . . 0)
Ausführung U [V] P [W] L Z
Stab +
Beschicht.
Anm.
001 230 800 285 M48x2 Cu vernickelt
U-förmiger
Stab
002 230 1000 370 M48x2 Cu vernickelt
U-förmiger
Stab